ПРОТОКОЛ
заседания Инвестиционного совета Березовского городского округа

от ~~2016гoдa
N~2016

Гlредседательствовал:
Заместитель главы администрации
Березовского городского округа С.В. Ильиных

Присутствовали: __ 1) (список прилагается), кворум имеется

Повестка дня:
1. О развитии муниципально-частного партнерства на территории

Березовского городского округа.
2. Рассмотрение вопроса о сопровождении проекта «Проектирование,

строительство и эксплуатация 2 (двух) этажного здания с «рабочей» крышей,
и предназначенного для обслуживания комплекса сооружений территории
«Экстрим-парка «Горизонта», а также реконструкцию и эксплуатацию
комплекса сооружений «Экстрим-парка «Горизонт».

3. Рассмотрение проекта Инвестиционного паспорта Березовского
городского округа.

1. О развитии муниципально-частного партнерства на
территории Березовского городского округа

(Ильиных С.В. Истомина Н.В.)

1. Принять к сведению информацию о развитии муниципально-
частного партнерства на территории Березовского городского округа
заместителя главы администрации Ильиных С.В ..

2.Рекомендовать заведующему отделом инвестиционного развития
Истоминой Н.В. подготовить проекты постановлений «О формировании
перечня объектов, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений» и «Об утверждении Порядка принятия
администрацией Березовского городского округа решений о заключении
концессионных соглашений от имениБерезовского городского округа на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств» и направить на согласование в установленном порядке.
Срок до О 1 августа 2016 года.

Голосовали:
За - 6 Против - О, Воздержался - О.

11. Рассмотрение вопроса о сопровождении проекта
«Проектирование, строительство и эксплуатация 2 (двух)

этажного здания с «рабочей» крышей, и предназначенного для
обслуживания комплекса сооружений территории «Экстрим­
парка «Горизонт», а также реконструкцию и эксплуатацию

комплекса сооружений «Экстрим-парка «Горизонт»
(С.В. Ильиных, И.В. Тимина,Э.И.Топорищев,)

1. Принять к сведению информацию о реализации проекта
заместителя главы администрации Ильиных С.В ..

2. Принять к сведению информацию о реализации Концессионного
соглашения Тиминой И.В., начальника Управления культуры и спорта
Березовского городского округа.

3. Принять к сведению информацию о проблемах реализации
Концессионного соглашения Топорищева Э.И., генерального директора ЗАО
Управляющая компания «ГорСвет»

4. Сформировать рабочую группу Инвестиционного совета:
4.1. рабочую группу по сопровождению проекта, в следующем

составе: руководитель группы - Ильиных С.В., заместитель главы
администрации Березовского городского округа, члены группы - Истомина
Н.В., заведующий отделом инвестиционного развития администрации
Березовского городского округа, Маслакова Ю.О., специалист по
сопровождению инвестиционных проектов Березовского фонда поддержки
малого предпринимательства, Тимина И.В., начальник Управления культуры
и спорта администрации Березовского городского округа, Топорищев Э.И.
генеральный директор ЗАО «Управляющая компания ГорСвет».

4.2. Координатором по сопровождению проекта назначить отдел
инвестиционного развития администрации Березовского городского округа.
Дату рассмотрения Инвестиционным советом отчета о результатах
реализации проекта назначить на 30.06.2016
Голосовали:
За - 6, Против - О, Воздержался - О.

111. Рассмотрение проекта Инвестиционного паспорта Березовского
городского округа

(С.В. Ильиных)

1. Принять к сведению информацию заместителя главы
администрации Березовского городского округа С.В. Ильиных.

2. Информацию начальника отдела экономики и прогнозирования
администрации Березовского городского округа Мартемьяновой И.Л.
принять к сведению.

3. Направить проект Инвестиционного паспорта Березовского
городского округа на утверждение Главе Березовского городского округа.

Голосовали:

За - 6 , Против - о, Воздержался - о.

Заместитель главы администрации
Березовского городского округа __ ~.L-.-/;L-.J!.~ C.B. Ильиных